



FICHA TECNICA

ITEM 07



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca RENOPAN

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Data Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

Prazo de validade da proposta coronavírus

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 15,95

Informações Adicionais Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
BOLO ALIMENTÍCIO	SABOR:VARIADO), TIPO:SEM RECHEIO), PESO: 250 A 400 G), PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 7 DIAS), INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo	400,00	Quilograma	Unitário	15,950000	15,950000	RENOPAN

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 15,95

Valor Total do Lance Final

R\$ 15,95

Especificação dos documentos anexados



No.

Descrição do documento

1

FICHA.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
 SETOR DE LICITAÇÕES
 ATT. SR (A) PREGOEIRO

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01
 PREZADO(A) PREGOEIRO(A),

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS:

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, ENQUANTO DURAR A SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS.

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	TIPO DE COTA
1	<p> AÇUCAR, TIPO: CRISTAL. Tipo cristal. Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. </p>	EMABAL AGEM 1\00KG	17630	AMARESCO	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	74.751,20	EXCLUSIVA
2	<p> ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg. acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos integros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. </p>	EMABAL AGEM 1\00KG	15041	REALENGO	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	80.469,35	PRINCIPAL



3	ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	EMBALAGEM AGEM 1\00KG	5013	REALENGO	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	26.819,55	vinte e seis mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	RESERVADA P/MPE'S
4	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE 400\00 G	8670	RAINHA	3,80	três reais e oitenta centavos	32.946,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta e seis reais	EXCLUSIVA
5	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE 400\00 G	9635	RAINHA	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	46.344,35	quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco	EXCLUSIVA
6	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FECULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, características. grupo de farinha seca. extrafina. classe branca. Embalagem: Intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1 KG. Fabricação máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses	EMBALAGEM AGEM 1\00KG	609	KIMIMO	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	3.008,46	três mil e oito reais e quarenta e seis centavos	EXCLUSIVA



7	BOLO ALIMENTICIO, SABOR:VARIADO, TIPO:SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE:MINIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇUCAR E OVO. Produzidos semanalmente. sem conservantes e com essências de laranja. coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa, Embalagens tipo galvanotek G 35-bolo 15 tampa alta.	QUILOGRAMA	400	RENOPAN	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais	EXCLUSIVA
8	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATERIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL. Embalagem primária de 1009. Livre de impurezas Insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde	PACOTE 100\00 G	2000	TINA	1,01	um real e um centavo	2.020,00	dois mil e vinte reais	EXCLUSIVA
9	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATE 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínima 06 meses a contar a partir da data de entrega.	EMBALAGEM 200\00 KG	3305	ITALAC	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	11.303,10	onze mil, trezentos e três reais e dez centavos	EXCLUSIVA
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR:AGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO: deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. isentas de matérias terrosas. parasitas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados	PACOTE 400\00 G	550	RAINHA	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	2.112,00	dois mil, cento e doze reais	EXCLUSIVA



11	<p>FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRE- COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGENICO\, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO. Embalagem primária de 500g. livre de impurezas, Registro no Ministério da Saúde.</p>	EMBALA GEM 500\00 KG	14182	NOVO MILHO	1,89	um real e oitenta e nove centavos	26.803,98	vinte e seis mil, oitocentos e três reais e noventa e oito centavos	EXCLUSIVA
12	<p>CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO. TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%. aspecto proprio, não amolecido, e nem pegajoso. cor própria e sem manchas esverdeadas. cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades. parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente. atoxico, limpo. nao violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedencia, informação nutricional. data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM. com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.</p>	QUILOG RAMA	13332	FRIATO	13,21	treze reais e vinte e um centavos	176.115,72	cento e setenta e seis mil, cento e quinze reais e setenta e dois centavos	PRINCIPAL



13	<p>CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVA(:AO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURM, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTA(:IO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVA(:AO:RESFRIADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio. nae amoleoído, e nem pegajoso. cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saço de polietileno transparente, atoxico, limpo. nao violado, resistente. Deveré constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. n do reglstro no SIF, SIE ou SIM. com prazo do validade minima de 30 dias a partir da data do entrega</p>	QUILOG RAMA	4442	FRIATO	13,21	treze reais e vinte e um centavos	58.678,82	cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos	RESERVADA P/MPE'S
14	<p>LEITE EM PO, ORIGEM: DE VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO. Com no minimo 25g de proteina, sodio néo superior a 500mg. Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Célcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microorganismo que possam comprometer a saude humana e seu armazenamento' Validade que deve constar nas embalagens néo deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde.</p>	EMBALA GEM 200\00 G	24001	ITAMBÉ	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	131.765,49	cento e trinta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	PRINCIPAL



15	LEITE EM PO, ORIGEM: DE VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE: INSTANTANEO. Com no mínimo 259 de proteína, sédio nao superior a 500mg, Gorduras saturadas. abaixo de 18g e Calcio superior a 900mg para 100g do produto. Em paootes de 2009. Livre de impurezas e microorganismos que possam comprometer a saude humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da saúde.	EMBALA GEM 200\00 G	7999	ITAMBÉ	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	43.914,51	quarenta e três mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta e um centavos	RESERVADA P/MPE'S
16	LEITE EM PO, ORIGEM:DE VACA, TEOR DE GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, TIPO RESTRIÇÃO :ZERO LACTOSE, leite em pó Integral, maltodextrina, soro de leite em po, minerais (calcio, ferro e zinco), enzima lactase, vitaminas A, D, E, C, emulsificante lecitina de soja. Nao contém glúten. Validade mínima de 180 dias.	EMBALA GEM 400\00 GR	380	ITAMBÉ	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	1.960,80	um mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos	EXCLUSIVA
17	MACARRAO TEOR DE UMIDADE:MASSA PRE-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg. livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	EMBALA GEM 500\00 KG	14512	PREDILETO	3,97	três reais e noventa e sete centavos	57.612,64	cinquenta e sete mil, seiscentos e doze reais e sessenta e quatro centavos	PRINCIPAL
18	MACARRAO TEOR DE UMIDADE:MASSA PRE-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg. livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.	EMBALA GEM 500\00 KG	4836	PREDILETO	3,97	três reais e noventa e sete centavos	19.198,92	dezenove mil, cento e noventa e oito reais e noventa e dois centavos	RESERVADA P/MPE'S



19	<p>AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLUTEN:CONTEM GLUTEN. Integral, isento de mofo, sujidades, parasites e larvas, admitindo unidade maxima de 15% por peso. acondicionada em embalagens de 200g. atoxica' resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade minimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	EMBALA GEM 500\000 KG	15436	YOKI	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	43.066,44	quarenta e três mil e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	EXCLUSIVA
20	<p>ÓLEO VEGETAL COMESTIVEL, TIPO:PURO, ESPECIE VEGETAL:SOJA, TIPO QUALIDADE:TIPO 1.Embalagem plástica de 900 ml, acondicionadas em caixa com 20 unidades. Embalagem integra, néo amassada ou danificada. Validade mtnima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde.</p>	EMBALA GEM 900\000 ML	4445	SOYA	8,13	oito reais e treze centavos	36.137,85	trinta e seis mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	EXCLUSIVA
21	<p>PAO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO-QUENTE. Embalados em sacos plasticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote. Validade de 30 dias</p>	QUILOG RAMA	15780	RENOPAN	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	88.525,80	oitenta e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos	PRINCIPAL
22	<p>PAO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO-QUENTE. Embalados em sacos plasticos e vedados em pacotes 500 g contendo dez unidades em cada pacote. Validade de 30 dias</p>	QUILOG RAMA	5260	RENOPAN	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	29.508,60	vinte e nove mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos	RESERVADA P/MPE'S



23	<p>FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMESTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, fabricado a partir de grãos de trigo sacos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar Umida fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional peso, fornecedor data de fabricacao e validade. Isento de sujidades, parasitas. larvas e material estranho Validade minimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.</p>	QUILOGRAMA	1004	DONA BENTA	4,11	quatro reais e onze centavos	4.126,44	quatro mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	EXCLUSIVA
24	<p>SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTICIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MINIMO CLORETO DE SÓDIO 98% Embalagem primária de 1 kg, acondicionada em fardos de até 30 kg. Validade minima de 120 dias da data de entregar Registro no Ministério da Saúde.</p>	PACOTE 1\00 KG	600	NOTA 10	1,18	um real e dezoito centavos	708,00	setecentos e oito reais	EXCLUSIVA
25	<p>OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE de criação tipo caipira tamanho grande. de primeira qualidade frescos 1 isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com selos de inspeção: SIF, SIE ou SIM, acomodados em caixas de 30 unidades e embalados em caixas secundárias de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padrazadas e lacradas, entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega.</p>	UNIDADE E	50834	SÃO JOSÉ	0,48	quarenta e oito centavos de real	24.400,32	vinte e quatro mil e quatrocentos reais e trinta e dois centavos	EXCLUSIVA



	VALOR TOTAL							1.028.678,34	um milhão e vinte e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos
--	-------------	--	--	--	--	--	--	--------------	--

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS =, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVA A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA

26 DE JANEIRO DE 2021





Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca LA PAZ

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Data Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

Prazo de validade da proposta coronavírus

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 15,99

Informações Adicionais Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
BOLO ALIMENTÍCIO	SABOR:VARIADO\ TIPO:SEM RECHEIO\ PESO: 250 A 400 G\ PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 7 DIAS\ INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo	400,00	Quilograma	Unitário	15,990000	15,990000	LA PAZ

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 15,99

Valor Total do Lance Final

R\$ 15,99

Especificação dos documentos anexados



No.

Descrição do documento

1

PMH-040121-PE01.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01
DATA DA ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: *****
 INSCRIÇÃO CNPJ: *****
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: *****
 ENDEREÇO COMPLETO: *****
 Nº TELEFONE / E-MAIL: *****
 BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: *****

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: *****
 INSCRIÇÃO CPF: *****
 Nº CELULAR / E-MAIL: *****

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCAS	PREÇOS			
					UNITARIO	EXTENSO	TOTAL	
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	17630	FORPAN	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 75.632,70	setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta centavos
2	ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO / QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO / TIPO PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	15041	CAXANGÁ	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 82.575,09	oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e nove centavos
3	ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO / QUALIDADE TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 1,00 KG	5013	CAXANGÁ	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 27.521,37	vinte e sete mil, quinhentos e vinte e um reais e trinta e sete centavos
4	BISCOITO / SABOR: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO / TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PACOTE 400,00G	8670	PREDILETO	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 33.726,30	trinta e três mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
5	BISCOITO / SABOR: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO / TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PACOTE 400,00G	9635	PREDILETO	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 47.115,15	quarenta e sete mil, cento e quinze reais e quinze centavos



6	AMIDO, BASE-DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ-POLVILHO, 30, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	EMBALAGEM 1,00 KG	609	AMAFIL	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 3.099,81	três mil e noventa e nove reais e oitenta e um centavos
7	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. PRODUTOS SEMANALMENTE, SEM CONSERVANTES E COM ESSENCIAS DE LARANJA, COCO, BAUNILHA E MARACUJÁ, DO JEITO QUE SE FAZ UM BOLO EM CASA. EMBALAGENS TIPO GALVANOTEK G 35 BOLO.15 TAMPA ALTA	QUILOGRAMA	400	LA PAZ	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.396,00	seis mil, trezentos e noventa e seis reais
8	CONDIMENTO V, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 100,00G	2000	DONA CLARA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
9	CREME DE LEITE / TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA / PROCESSAMENTO: UHT. EMBALAGEM TETRAPACK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM 200,00G	3305	BETANIA	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.203,95	onze mil, duzentos e três reais e noventa e cinco centavos
10	BISCOTTO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / SABOR: AGUA E SAL / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO: DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇ. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO NO MÍNIMO 400GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO TORULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE 400,00G	550	COELHO	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e oitenta e nove reais
11	FARINHA DE MILHO / GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA / APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA / CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGENICO / INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	EMBALAGEM 500,00KG	14182	BONOMILHO	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 26.662,16	vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
12	CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO / TIPO CORTE: PEITO / APRESENTAÇÃO: INTEIRO / ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) / PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEMEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	13332	CARRER	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 178.648,80	cento e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos





Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia/CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Paladar

Especificação do Produto

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Data

Municipal de Ensino de Hidrolândia/CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

26/01/2021

ICMS

60 dias

IPI

R\$ 16,55

Informações Adicionais

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
BOLO ALIMENTÍCIO	SABOR:VARIADO\, TIPO:SEM RECHEIO\, PESO: 250 A 400 G\, PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 7 DIAS\, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO\, AÇÚCAR E OVO. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo	400,00	Quilograma	Unitário	16,550000	16,550000	Paladar

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 16,55

Valor Total do Lance Final

R\$ 16,55

Especificação dos documentos anexados



No. Descrição do documento

1 ANEXO CARTA PROPOSTA - PMH - 040121 - PE01.pdf

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **Pregão Eletrônico nº PMH - 040121 - PEO1**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **Pregão Eletrônico nº PMH - 040121 - PEO1**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus**

Formação do Preço:

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar, tipo: cristal. Tipo cristal. Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Samuka	17.630	Kg	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 78.453,50	setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
2	Arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1, arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, subgrupo: integral\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos integros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Celia	15.041	Kg	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 84.229,60	oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
	Arroz beneficiado\, tipo: parboilizado\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1, arroz beneficiado\, tipo:parboilizado\, subgrupo: integral\, classe:longo fino\, qualidade tipo 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos integros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Celia	5.013	Kg	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 28.072,80	vinte e oito mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
4	Biscoito\, sabor: salgado\, características adicionais: integral e sem recheio\, tipo: cream cracker, biscoito\, apresentação: quadrado\, classificação: salgado\, tipo: cream cracker. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no ministério da saúde.	Kikos	8.670	Pct	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 34.506,60	trinta e quatro mil, quinhentos e seis reais e sessenta centavos
5	Biscoito\, apresentação: redondo\, sabor: não aplicável\, classificação: doce\, características adicionais: sem recheio\, tipo: maria. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no ministério da saúde.	Kikos	9.635	Pct	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 48.656,75	quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos

6	Amido\, base:de mandioca\, grupo: fécula\, acidez:polvilho azedo\, aspecto físico:tipo 1, características: grupo de farinha seca, extrafina, classe branca. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno, transparente, contendo 1 kg. Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses.	Juriti	609	Kg	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.105,90	três mil, cento e cinco reais e noventa centavos
7	Bolo alimentício\, sabor:variado\, tipo:sem recheio\, peso: 250 a 400 g\, prazo validade:mínimo 7 dias\, ingredientes:farinha de trigo, fermento químico\, açúcar e ovo. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco, baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa. Embalagens tipo galvanotek g 35 bolo 15 tampa alta. -	Paladar	400	Kg	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.620,00	seis mil, seiscentos e vinte reais
8	Condimento\, apresentação:industrial\, matéria-prima:colorau\, aspecto físico:pó\, tipo:industrial\, aplicação:culinária em geral. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no ministério da saúde.	Kimimo	2.000	Pct	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
9	Creme de leite\, teor gordura:até 20% de gordura\, processamento:uht. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Betania	3.305	Unid	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.732,75	onze mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
11	Farinha de milho\, grão:amarelo, tipo:flocada\, apresentação:pré-cozida\, característica adicional:transgênico\, ingrediente adicional fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem primária de 500g, livre de impurezas. Registro no ministério da saúde.	Kiflocão	14.182	Unid	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 27.654,90	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
12	Carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:congelado(a)\, processamento:com pele\, com osso, carne de ave in natura\, tipo animal:frango. Tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:resfriado(a)\, processamento:com pele\, com osso. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Carrer	13.332	Kg	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 179.982,00	cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais



13	Carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:congelado(a)\, processamento:com pele\, com osso, carne de ave in natura\, tipo animal:frango\, Tipo corte:peito\, apresentação:inteiro\, estado de conservação:resfriado(a)\, processamento:com pele\, com osso. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Carrer	4.442	Kg	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	59.967,00	cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais
14	Leite em pó\, origem: de vaca\, teor: gordura integral\, solubilidade: instantâneo. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, gorduras saturadas, abaixo de 18g e cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no ministério da saúde.	Bom du Leite	24.001	Unid	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	138.005,75	cento e trinta e oito mil e cinco reais e setenta e cinco centavos
15	Leite em pó\, origem: de vaca\, teor: gordura integral\, solubilidade: instantâneo. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, gorduras saturadas, abaixo de 18g e cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no ministério da saúde.	Bom du Leite	7.999	Unid	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	45.994,25	quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
17	Macarrão\, teor de umidade:massa pré-cozida\, base da massa:de farinha de trigo\, ingredientes adicionais:com ovos\, tipo:fresca\, apresentação:espaguete. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no ministério da saúde.	Bonsabor	14.512	Unid	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	60.224,80	sessenta mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
18	Macarrão\, teor de umidade:massa pré-cozida\, base da massa:de farinha de trigo\, ingredientes adicionais:com ovos\, tipo:fresca\, apresentação:espaguete. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no ministério da saúde.	Bonsabor	4.836	Unid	R\$	4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$	20.069,40	vinte mil e sessenta e nove reais e quarenta centavos



25	Ovo\, origem:galinha\, grupo:branco\, classe:a\, tipo:grande de criação tipo caipira ,tamanho grande, de primeira qualidade , frescos , isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), com selos de inspeção: sif, sie ou sim, acomodados em cartelas de 30 unidades e embalados em caixas secundarias de papelão , sendo estas em perfeitas condições estruturais , padronizadas e lacradas , entregues semanalmente com prazo de validade de 30 dias a partir da entrega .	Emape	50.834	Unid	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	25.417,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais	
Valor Global da Proposta:									R\$	1.175.248,35	
um milhão, cento e setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos											



Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condição Gerais da Proposta:

ii. Os preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

27 de Janeiro de 2021